
C O P I A

COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 281 DEL 16/10/2010

REGISTRO GENERALE NR.  541

III AREA TECNICA

OGGETTO

OPERE DI SOSTEGNO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' 

COMUNALE VIA ARGINERIE IN FRAZIONE CASTEL DELL'ALPI. IMPEGNO 

DI SPESA IN FAVORE DEL TECNICO ING. STEFANO MALOSSI CON SEDE A 

LAGARO.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi:

Lì, 31/12/2010 F.to  IL MESSO COMUNALE

**********************************************************************************

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

La presente copia è conforme all'originale depositato.

 

Addì, 31/12/2010



OGGETTO: 
OPERE DI SOSTEGNO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABIL ITA' 
COMUNALE VIA ARGINERIE IN FRAZIONE CASTEL DELL'ALPI . 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL TECNICO ING. STEFANO  

MALOSSI CON SEDE A LAGARO. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 PREMESSO che: 
> con determinazione del Responsabile d’Area n. 128 del 26/05/2010, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata indetta una trattativa privata per l’affidamento dell’incarico di 
progettazione, D.L., contabilizzazione, ecc. delle opere di sostegno e messa in sicurezza 
Via Arginerie in frazione di Castel dell’Alpi approvando nel contempo la seguente 
documentazione: 

      > Bando per la formazione dell’Elenco dei Soggetti per l’affidamento di incarichi 
di progettazione e altri servizi annessi di importo stimato inferiore a 100.000,00.# 
EURO;  

            >  Istanza per l’inclusione dell’Elenco dei Professionisti disponibili per 
l’affidamento di incarichi professionali con onorario stimato inferiore ai 
100.000,00.#;      

            >  Allegato 1) - Curriculum professionale  
 
> alla sopra citata trattativa privata sono stati invitati n. 8 Studi professionali: 
 
 CONSIDERATO CHE:  
entro il termine previsto per la presentazione delle offerte sono pervenute n. 3 istanze di 
partecipazione alla trattativa di che trattasi e precisamente: 
> Prot. 4339 del 22/06/2010 - Studio Tecnico Ing. Stefano Molossi con sede legale in Via 

del Corso, 24 - LAGARO (BO); 
> PROT. 4423 DEL 25/06/2010 - Studio di Ingegneria S.T.A. con sede legale in Via 

Canaglia, 9 - Monzuno (BO) 40036; 
> Prot. 4430 del 25/06/2010 - Ing. Angelo BALDI con sede legale in Via del Panorama, 4 

- frazione di Castel dell’Alpi; 
 
 ACCERTATO CHE l’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l’Amministrazione Comunale è risultata quella dell’Ing. Stefano Molossi con sede legale a 
Lagaro (BO) che ha offerto un ribasso unico percentuale sull’importo posto a base di gara 
del 29,41% definendo così l’importo netto contrattuale dell’incarico in €. 4.901,96.# oltre 
contributo ed iva per un totale complessivo di €. 6.000,00.#; 

 
 CONSIDERATO ALTRESI’  che con determinazione del Responsabile d’Area n. 
157 del 26/06/2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato affidato l’incarico professionale di 
Progettazione definitiva Esecutiva, D.L., contabilizzazione ed emissione certificato di 
regolare esecuzione in favore dell’Ing. Stefano MALOSSI con sede a Lagaro (BO), 
riservandosi di procedere all’impegno di spesa con successiva determinazione del 
Responsabile d’Area; 
 

Visto il provvedimento sindacale n. 11/2009 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili d’Area per l’Anno 2010; 



 
Richiamata : 

� la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 22/03/2010, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Anno 2010; 

� la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 22/03/2010, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie ai rispettivi Responsabili 
d’Area; 

 
 Vista l’allegata bozza di disciplinare d’incarico; 
 

Vista la legge n. 109/94 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
  

Visto lo Statuto Comunale; 
  

DETERMINA 
 
per le su esposte motivazioni 
 

1. DI IMPEGNARE  l’importo complessivo di €. 6.000,00.# iva e contributo 
compreso, in favore dell’Ing. Stefano Molossi con sede legale a Lagaro (BO) quale 
corrispettivo previsto nell’incarico professionale conferito con determinazione del 
Responsabile d’Area  n. 157/2010, esecutiva ai sensi di legge; 

  
2. DI IMPUTARE l’impegno di spesa di €. 6.000,00.# nel Bilancio di Previsione sul 

capitolo di spesa 10350/40 “Opere di sostegno e messa in sicurezza viabilità – Via 
Arginerie” finanziato con Mutuo CC.DD.PP.; 

 
3. DI MANDARE   copia della presente all’Ufficio Finanziario  e al  Messo Comunale 

per gli adempimenti di competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
F.to geom. Moreno SANTARINI 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OPERE DI SOSTEGNO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' 

COMUNALE VIA ARGINERIE IN FRAZIONE CASTEL DELL'ALPI. 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL TECNICO ING. STEFANO MALOSSI 

CON SEDE A LAGARO.

Avente ad oggetto:

Allegato alla determina n. 281 del 16/10/2010

REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Visto l'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000, si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

Addì, 16/10/2010 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to Brusori Bruno)

______________________________


